
Gestor - Raimundo Nonato Chaves de Araújo / Secretário - Governo / Editor - Ass. de Comunicação
Rua Presidente Médici, 167

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Prefeitura Municipal de Carnaubal
1 Sexta-feira • 11 de Novembro de 2016 • Ano II • Nº 61

• Edital de Convocação Nº 001/2016, de 11 de Novembro de 2016 - 
Convocar os candidatos aprovados no referido certame público, 
constantes da relação anexa, para comparecer no Setor de Recursos 
Humanos da Prefeitura Municipal. 

• Extrato de Contrato Nº.: 0411.01/2016 - Objeto: contratação de 
serviços para elaboração de projetos de iluminação pública, no 
município de Carnaubal. (Contratada: GEOPAC Engenharia e 
Consultoria Ltda – EPP). 

Prefeitura Municipal de 
Carnaubal publica: 



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 001/2016, DE 11 DE NOVEMBRO DE 2016. 
PUBLICA NA FORMA DA LEI ORGANICA DO MUNICÍPIO. 

 
 
    A PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – ESTADO DO 
CEARÁ, por seu Prefeito, Senhor Raimundo Nonato Chaves de Araújo, no uso de 
suas atribuições e prerrogativas legais e de acordo com o art. 37, inciso IX, da 
Constituição Federal de 1988, nos termos da Lei Municipal n° 236/2015, e, ainda, 
em conformidade com o edital n° 001/2015, 
 
   - Considerando a homologação do resultado final do Concurso 
Público, devidamente publicado no Diário Oficial do Estado do Ceará, edição n° 
123, em 1º de julho de 2016, presente no site www.cetrede.com.br; 
 

  - Considerando a necessidade do provimento de Cargos Públicos 
Efetivos; 
 
 RESOLVE: 
 

  - Convocar os candidatos aprovados no referido certame público, 
constantes da relação anexa, para comparecer no Setor de Recursos Humanos da 
Prefeitura Municipal, na Rua Presidente Médici, 167, s/n°, Centro, CEP 62375-
000, telefone (88) 3650-1111/Carnaubal – Ceará, no horário de 08h00 às 14h00, 
no prazo do dia 16/11/2016 a 28/11/2016, apresentado as seguintes cópias 
legíveis dos documentos devidamente autenticadas: 
 
1. RG (carteira de identidade); 
2. Título eleitoral e último comprovante de votação; 
3. CPF; 
4. CTPS (carteira de trabalho); 
5. Número de inscrição no PIS/PASEP; 
6. Reservista (para os candidatos do sexo masculino); 
7. Comprovante de residência atualizado (dos últimos 03 meses); 
8. Certidão de nascimento (certidão de casamento, se casado); 
9. Diploma (certificado de conclusão do curso exigido no Edital); 
10. Carteira Nacional de Habilitação (CNH), para os cargos exigidos no edital; 
11. Declaração de que não é sócio gerente/administrador de empresas; 
12. Declaração de bens e valores que constituam seu patrimônio e, se casado, a do 
cônjuge; 
13. Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função 
pública e sobre recebimento de provento decorrente de aposentadoria e pensão; 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016
2 - Ano II - Nº 61

Editais



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

14. Certidão de nascimento dos filhos até 13 anos de idade; 
15. Atestado de Saúde Ocupacional (ASO), comprovando aptidão física e mental 
para o exercício das atribuições do cargo; 
16. Atestado de bons antecedentes criminais da Justiça Estadual (local da 
residência do candidato) e Federal 
(http://www.jfce.jus.br/jfce/certidaointer/emissaoCertidao.aspx); 
17. 01 (uma) Foto 3x4 (colorida, recente e de boa qualidade). 
 
 
Obs. nº 1: O não comparecimento à presente convocação no prazo supracitado, 
implicará na perda do direito à vaga conquistada, presumindo-se a sua desistência 
dos atos de nomeação e posse no respectivo cargo; 

Obs. nº 2: A CTPS (Carteira de Trabalho e Previdência Social) além da cópia deverá 
ser apresentada a original; 

Obs. nº 3: Após a apresentação de toda a documentação, o candidato será nomeado 

e tomará posse no cargo respectivo, podendo o prazo para a posse ser prorrogado 
por 30 (trinta) dias, mediante requerimento do interessado; 

Obs. nº 4: Os convocados deverão comparecer pessoalmente ou por procurador 
munido de instrumento de Procuração pública; 

Obs. nº 5: Se o candidato não tomar posse no cargo, sua nomeação será revogada, 
ficando caracterizada a desistência do candidato; 
 
Obs. nº 6: Data da Posse dia 05/12/2016 as 16:00 no auditório HOSANA MARIA 
DA SILVA localizado na Rua Presidente Médici, 167, s/n°, Centro, CEP 62375-000 
(sede da prefeitura); 

 
Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 

 
PAÇO DA PREFEITURA MUNICIPAL DE CARNAUBAL – CEARÁ, em 11 de novembro 
de 2016. 

 
 
 Raimundo Nonato Chaves de Araújo  

Prefeito Municipal 
 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016

3 - Ano II - Nº 61



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

ANEXO I – RELAÇÃO DOS CONVOCADOS 
 

ASSISTENTE SOCIAL 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º DARLENE FONTENELE DA COSTA 000081914 84,38 

2º EVICALINE DOS SANTOS ROCHA 000076399 81,88 

3º ERASMO RODRIGUES DE ARAUJO JUNIOR 000080931 81,25 

4º  AURILEDA ISAIAS NOGUEIRA MARTINS 000079060 80,00 
 

ATENDENTE DE CONSULTÓRIO DENTÁRIO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º SABRINA CORREIA SANTOS 000079445 75,63 

2º ANTONIA REJANE DE SOUSA 000082474 66,25 

3º MARINETE ALVES DE SOUZA 000079797 63,75 

 

AUXILIAR DE SERVIÇOS GERIAS 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

3º MARIA SOLANE AMBROSIO DE SOUSA 000082167 94,38 

4º SARA MARIA DE SOUZA SILVA 000078781 94,38 

5º THAIS SAMPAIO ALVES 00079394 93,75 

6º GABRIEL BRITO NOGUEIRA 000075434 93,75 

 

CIRURGIÃO DENTISTA 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º BRENO NOGUEIRA MARTINS 000080115 90,63 

2º BRUNO NOGUEIRA MARTINS 000078912 90,00 

 

ENFERMEIRO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º JACIEL DA SILVA ALVES 000082196 80,00 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016
4 - Ano II - Nº 61



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

2º PATRICIA DE FARIAS 000081389 77,50 

3º JOYCE MAGALHÃES DE SOUSA 000074066 76,25 

4º DAIANE LUZ MOREIRA 000074118 75,63 

5º JULIO CÉSAR ALVES DE SOUSA 000081101 75,00 

6º ILANA MARQUES RODRIGUES 000074729 74,38 
  

MÉDICO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º 
ARTUR HENRIQUE SOARES DA SILVA 
FILHO 

000081595 85,00 

 
 

MOTORISTA – CATEGORIA “A/B” 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º NEURISMAR RIBEIRO MELO 000078289 93,13 

2º RAIMUNDO MARTINS DE OLIVEIRA FILHO 000075206 89,38 

 

MOTORISTA – CATEGORIA “D” 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

3º ROMARIO CASSIMIRO DA SILVA 000080192 91,88 

4º RENATO PEREIRA LIMA 000082464 91,25 

5º VENÁRIO PAES RAMOS 000077893 90,63 

 

OPERADOR DE MÁQUINAS PESADAS 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º RICARDO FERREIRA PAIVA 000079437 86,88 

2º JOSE FLAVIO LIMA PEREIRA 000074681 86,88 

3º JOSÉ DOUGLAS BRITO SILVA 000079058 85,63 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016

5 - Ano II - Nº 61



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

ORIENTADOR SOCIAL 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º LIGIA KASSIA CARVALHO ARAUJO 000078434 77,50 

2º REGIANY RAMOS BRITO 000079834 73,75 

 

PROFESSOR PEB I (PEDAGOGO) 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

13º DEJAIR FERNANDES DE ABREU 000079052 71,60 

 

PROFESSOR PEB II (CIENCIAS) 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

3º MARCOS BEZERRA LIMA 000080331 59,50 

 

PROFESSOR – PEB II (INGLÊS) 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

1º JOANA DÁRC OLIVEIRA CUNHA 000081739 66,00 

 

PROFESSOR – PEB II (MATEMÁTICA) 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

6º JOSÉ DE ARAUJO SOARES 000080717 79,00 

7º BENEDITA JANE RODRIGUES DA SILVA 000082755 71,40 

8º ANA CLAUDIA CORREIA VERAS 000082128 70,28 

 

PROFESSOR – PEB II (PORTUGUÊS) 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

3º JULIANA DE OLIVEIRA NASCIMENTO 000078261 83,10 

 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016
6 - Ano II - Nº 61



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 

9º SAMARA COELHO SERPA DE PAULA 000081680 65,80 

10º ANTONIA JUCILENE ALVES DE SOUSA 000077420 65,80 

 

PSICÓLOGO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º TÁSSYA BRUNA GALVÃO ARAÚJO 000081921 75,00 

2º JOSÉ WALTER REGO RESENDE 000079941 66,25 

3º  IARLY NUNES FORTES 000080380 61,88 
 

PSICOPEDAGOGO 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º HIARA ISAIAS FONTENELE RIBEIRO 000079766 84,70 

 

SECRETÁRIO ESCOLAR 
 

CLAS. NOME INSCRIÇÃO NOTA 
1º ANDRE OLIVEIRA BRITO 000079321 83,75 

2º HENRIQUE PEREIRA DA SILVA 000083140 82,50 

3º DIONE DE MATOS FREIRE SOARES PONTES 000075612 80,00 

4º  JOÃO PAULO MARQUES BRITO 000074326 79,38 
 

 

 

 

 

ANEXO II – CALENDÁRIO DE CONVOCAÇÃO E POSSE 
 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016

7 - Ano II - Nº 61



 

GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 

Gabinete do Prefeito 

 

_______________________________________________________________________________________________ 
Rua Presidente Médice, nº 167, Centro, Carnaubal (CE), CEP: 62375-000 

 

CARGO 
CONVOCAÇÃO E 

ENTREGA DE 
DOCUMENTAÇÃO 

POSSE 

1. MOTORISTA CATEGORIA 
“D”; 
2. MOTORISTA CATEGORIA 
“A/B”;  
3. ATENDENTE DE 
CONSULTÓRIO DENTÁRIO; 
4. PSICOLOGO; 
5. DENTISTA; 
6. ENFERMEIRO;  
7. ASSISTENTE SOCIAL; 
8. PROFESSOR PEB I 
(PEDAGOGO); 
9. ORIENTADOR SOCIAL; 
10. PROFESSOR PEB II 
(MATEMÁTICA);  
11. PROFESSOR PEB II 
(PORTUGUÊS); 
12. PROFESSOR DE EDUCAÇÃO 
INFANTIL; 
13. SECRETARIO ESCOLAR; 
14. MÉDICO; 
15. OPERADOR DE MAQUINAS 
PESADAS; 
16. PROFESSOR PEB II 
(INGLES); 
17. PSICOPEDAGOGO; 
18. AUXILIAR DE SERVIÇOS 
GERAIS; 
19. PROFESSOR PEB II 
(CIENCIAS); 

16/11/2016 
A 

28/11/2016 
05/12/2016 

 
 

RAIMUNDO NONATO CHAVES ARAUJO, 
PREFEITO MUNICIPAL DE CARNAUBAL. 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016
8 - Ano II - Nº 61



 
GOVERNO MUNICIPAL DE CARNAUBAL 

www.carnaubal.ce.gov.br 
Secretaria de Infra-Estrutura e Serviços Públicos 

 
 

RRUUAA  PPRREESSIIDDEENNTTEE  MMÉÉDDIICCEE,,  NN..ºº  116677,,  CCEENNTTRROO,,  CCAARRNNAAUUBBAALL--CCEE 
 

 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº.: 0411.01/2016 
 
Contratante: MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
Unidade Administrativa: SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA E SERVIÇOS PÚBLICOS 
 
Contratada: GEOPAC ENGENHARIA E CONSULTORIA LTDA - EPP 
 
Objeto: CONTRATAÇÃO DE SERVIÇOS PARA ELABORAÇÃO DE PROJETOS DE 
ILUMINAÇÃO PÚBLICA, NO MUNICÍPIO DE CARNAUBAL. 
 
Valor Global: R$ 9.600,00 (NOVE MIL E SEISCENTOS REAIS)  
 
Data de Assinatura: 04/11/2016 
 
Vigência: 31.12.2016. 
 
Assinam: Pelo Município de Carnaubal: Jayla Bastos Leite – Secretária de Infraestrutura e 
Serviços Públicos. Pela Contratada: Leonardo Silveira Lima - Proprietário. 
 
  
 

Carnaubal - CE, 07 de Novembro de 2016. 
 
 
 

JAYLA BASTOS LEITE 
Secretária de Infraestrutura e Serviços Públicos 

Esta edição encontra-se no site: www.carnaubal.ce.io.org.br em servidor certificado ICP-BRASIL

Carnaubal

CERTIFICAÇÃO DIGITAL: W3PTU2WTV1KTOGBSCTOBNA

Sexta-feira
11 de Novembro de 2016

9 - Ano II - Nº 61

Extratos de Contratos


		2016-11-11T18:13:33+0000
	INSTITUTO MUNICIPAL DE ADMINISTRACAO PUBLICA:05277208000176
	Garantir autenticidade e integridade dos dados, através de assinatura digital ICP-Brasil gerada pelo software de propriedade do IMAP - Instituto Municipal de Administração Pública, sendo vedada a utilização por terceiros sem sua autorização, conforme Lei nº 9.609/98.




